ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 2024.11.28.031-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 2024.11.28.031-PE

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e cinquenta e dois minutos, reuniram-
se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Chorozinho e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 01/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo nº 2024.11.05.001-DL, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2024.11.28.031-
PE.

lote 1 - LOTE 1lote 1 - LOTE 1

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Declaração

Anulação da declaração de vencedor
do(a) participante 45.377.791/0001-01 /
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA para
o(a) 1, Motivo: Anulação, tendo em vista
a não assinatura da ARP e Contrato.

45.377.791/0001-01 59.423,0000
12/02/2025

14:05:35

Habilitação
anulada

Anulação da habilitação do(a)
participante 45.377.791/0001-01 /
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA para
o(a) 1,

45.377.791/0001-01 59.423,0000
12/02/2025

14:05:50

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da
participante 45.377.791/0001-01 /
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA para
o lote 1 - LOTE 1, Motivo: Anulação,
tendo em vista a não assinatura da ARP
e Contrato.

45.377.791/0001-01 59.423,0000
12/02/2025

14:06:31

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDAO participante SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 45.377.791/0001-01, R$ 59.423,00 foi desclassiIcada. Motivo:inscrito no CNPJ/MF Nº 45.377.791/0001-01, R$ 59.423,00 foi desclassiIcada. Motivo:
Anulação, tendo em vista a não assinatura da ARP e Contrato.Anulação, tendo em vista a não assinatura da ARP e Contrato.

12/02/202512/02/2025
14:07:0514:07:05

ConvocaçãoConvocação
Participante JOSE EDIVAN DA SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.387.831/0001-70,Participante JOSE EDIVAN DA SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.387.831/0001-70,
foi convocada.foi convocada.

12/02/202512/02/2025
14:13:0414:13:04

DesclassificaçãoDesclassificação
O participante JOSE EDIVAN DA SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.387.831/0001-70,O participante JOSE EDIVAN DA SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 08.387.831/0001-70,
R$ 62.769,00 foi desclassiIcada. Motivo: Tendo em vista a não aceitação deR$ 62.769,00 foi desclassiIcada. Motivo: Tendo em vista a não aceitação de
assumir os preços do primeiro convocação.assumir os preços do primeiro convocação.

12/02/202512/02/2025
14:39:1014:39:10

ConvocaçãoConvocação
Participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-Participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-
20, foi convocada.20, foi convocada.

12/02/202512/02/2025
14:39:1714:39:17

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito noAberta negociação com participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20

13/02/202513/02/2025
15:16:5115:16:51

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo
participante

11.737.814/0001-20 59.422,4000
13/02/2025

15:45:55

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito noFinalizando negociação com participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, com o valor negociado de R$ 59.422,40 (cinquentaCNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, com o valor negociado de R$ 59.422,40 (cinquenta
e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

13/02/202513/02/2025
15:48:1615:48:16

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito noProposta aceita para a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, no valor de R$ 59.422,40 (cinquenta e nove mil,CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, no valor de R$ 59.422,40 (cinquenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

13/02/202513/02/2025
16:07:1716:07:17

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no CNPJ/MF Nº
11.737.814/0001-2011.737.814/0001-20

14/02/202514/02/2025
13:36:3413:36:34

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito noDeclarado vencedor a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrito no
CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, no valor de R$ 59.422,40 (cinquenta e nove mil,CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, no valor de R$ 59.422,40 (cinquenta e nove mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

14/02/202514/02/2025
13:36:4313:36:43

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

11.737.814/0001-20 JOSE JUAREZ SOARES FILHO

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
Bom dia! Tendo a não assinatura de contrato referente ao lote 01, daremos
continuidade ás 14:00, convocando os remanescentes do referido lote.

12/02/2025
08:55:46

Pregoeiro(a)

Participante SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 45.377.791/0001-01 foi desclassificada pelo
pregoeiro(a). Motivo: Anulação, tendo em vista a não assinatura da ARP e
Contrato.

12/02/2025
14:07:05

Pregoeiro(a)
Conforme já informado, Iremos convocar os remanescente do lote 01, a
manifestar interesse no referido lote nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado .

12/02/2025
14:12:52

Pregoeiro(a)
Solicitamos a empresa JOSE EDIVAN DA SILVA, próxima colocada a
manifestar interesse no lote 01, para que possamos abrir negociação para a
devida adequação dos valores de acordo com a primeira colocada.

12/02/2025
14:26:51

JOSE EDIVAN DA
SILVA

Boa tarde Sr. Pregoeiro, venho através deste comunicado, demostrar
interesse no referido lote, desde que fique no valor da minha proposta, pois
ja foi o meu menor lance possivel para esse lote.

12/02/2025
14:29:12

Pregoeiro(a)
Informamos a impossibilidade, tendo em vista já ter tido um primeiro
colocado vencedor!

12/02/2025
14:37:28

Pregoeiro(a)

Participante JOSE EDIVAN DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº
08.387.831/0001-70 foi desclassificada do(s) lote 1 - LOTE 1 pelo pregoeiro(a).
Motivo: Tendo em vista a não aceitação de assumir os preços do primeiro
convocação.

12/02/2025
14:39:10

Pregoeiro(a)
Solicitamos a empresa JOSE JUAREZ SOARES FILHO, próxima colocada a
manifestar interesse no lote 01, para que possamos abrir negociação para a
devida adequação dos valores de acordo com a primeira colocada.

12/02/2025
14:54:30

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Boa tarde
12/02/2025

15:13:05

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

No caso a negociação seria somente caso assume o valor da 1ª colocada, de
R$ 59.423,00?

12/02/2025
15:16:31

Pregoeiro(a) Sim
12/02/2025

15:35:14

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

No caso teria que assumir os valores unitários iniciamente por ele, ou
poderia readequar minha proposta para o valor global do lote?

12/02/2025
15:36:38

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

e qual prazo para resposta, tendo em vista que irei confirmar com alguns
fornecedores os valores de materia prima para ver se conseguimos assumir

12/02/2025
15:37:37

Pregoeiro(a)
Informamos que os valores a se ajustar tem que ser unitários e total do lote
igual a do 1º colocado.

12/02/2025
15:42:22

Pregoeiro(a) Daremos o prazo de 48 horas para manifestação de interesse.
12/02/2025

15:44:50

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

precisamos dos valores unitários do 1º colocado
12/02/2025

15:54:03

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

não conseguimos encontrar sua readequada, visto que não é mais o
vencedor

12/02/2025
15:54:18

Pregoeiro(a)
Estou entrando em contato com a plataforma para devidos esclarecimento,
retornaremos amanhã as 09:30min.

12/02/2025
16:41:12

Pregoeiro(a)
Bom dia, informamos a empresa JOSE JUAREZ SOARES FILHO que
encaminharemos no email, proposta adequada da primeira colocada para
adequação dos valores.

13/02/2025
09:57:03

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Boa tarde, verificamos a readequada
13/02/2025

14:52:34

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Boa tarde, verificamos a readequada
13/02/2025

14:52:34

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Boa tarde, verificamos a readequada
13/02/2025

14:52:41

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Boa tarde, verificamos a readequada
13/02/2025

14:52:43

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

é possível sim assumir os valores
13/02/2025

14:52:57

Pregoeiro(a) Iremos abrir uma negociação para inclusão do valor
13/02/2025

15:15:31

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO
foi iniciada.

13/02/2025
15:16:51

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

assumimos o valor da 1ª colocada, de R$ 59.423,00
13/02/2025

15:35:09

Pregoeiro(a) Certo
13/02/2025

15:41:27

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

lance negociado efetuado
13/02/2025

15:46:05

Sistema
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE 1 com a participante JOSE JUAREZ
SOARES FILHO foi finalizada.

13/02/2025
15:48:16

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO
inscrita no CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, a proposta readequada até a data
13/02/2025 às 17:50.

13/02/2025
15:48:50

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

A participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrita no CNPJ/MF Nº
11.737.814/0001-20, enviou a proposta readequada.

13/02/2025
15:49:59

Pregoeiro(a) Retornaremos amanha para continuidade ás 9;30min.
13/02/2025

16:08:19

Pregoeiro(a) Bom dia!
14/02/2025

09:33:54

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO
inscrita no CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, os documentos habilitatórios até a
data: 14/02/2025 às 11:35.

14/02/2025
09:34:20

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Bom dia
14/02/2025

09:58:07

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

Anexado, em Documentoss Complementres
14/02/2025

09:58:18

Pregoeiro(a) Iremos analisar e retornaremos as 10:30min.
14/02/2025

09:59:01

Pregoeiro(a)

Conforme análise dos documentos de habilitação da empresa classificada
sendo ela a empresa JOSE JUAREZ SOARES FILHO, solicitamos como forma
de diligência que a referida empresa nos apresente Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço (FGTS); Prova de regularidade com a Fazenda Estadual e
Municipal; Certidão de Falência, conforme itens 8.11, 8.11.1, 8.11.2 do edital.

14/02/2025
10:51:46

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO
inscrita no CNPJ/MF Nº 11.737.814/0001-20, os documentos habilitatórios até a
data: 14/02/2025 às 13:15.

14/02/2025
10:52:32

JOSE JUAREZ
SOARES FILHO

feito, anexado em documentos complementares
14/02/2025

12:06:50

Pregoeiro(a)
Participante JOSE JUAREZ SOARES FILHO inscrita no CNPJ/MF Nº
11.737.814/0001-20 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 1.

14/02/2025
13:36:43

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

14/02/2025
13:37:35

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

14/02/2025
13:47:35

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

14/02/2025
13:47:35

Pregoeiro(a) Sessão Finalizada!
14/02/2025

13:48:09

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 2024.11.28.031-PE foi concluída em total
conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor
técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente
registrada, reaIrmando nosso compromisso com a eIciência, responsabilidade e integridade em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta
etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Equipe de apoio HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Equipe de apoio ANTÔNIA GEANE ALVES PAIXÃO DA SILVA

		2025-02-14T16:50:42+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Haroldo Pereira dos Santos Neto
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-14T16:50:42+0000
	Brasil
	Elaine Cristina de Morais Costa Silva
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente